
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 08.04.2022 № 518 

г. Богданович 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович  

от 20.10.2020 № 1317 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета  

городского округа Богданович» 

 

 

В целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Богданович, 

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 20.10.2020 

№ 1317 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа 

Богданович» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что получатели средств бюджета городского округа 

Богданович при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи: 

1.1. В размере до 100% суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной 

классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий 

финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам): 

- о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму до 100 тысяч 

рублей; 

- об оказании услуг связи; 

- о подписке на печатные издания и их приобретении; 

- об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 

профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-

практических конференциях и иных подобного рода мероприятиях; 

- о проведении государственной экспертизы проектной документации, 

включающей в том числе проверку достоверности определения сметной стоимости 

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий; 



- об оказании услуг по регулярным пассажирским перевозкам воздушным 

транспортом на местных линиях; 

- о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом; 

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования; 

- об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным 

транспортом; 

- о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

- об оказании услуг обязательного страхования; 

- о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

- об оказании услуг по выдаче технических условий на подключение к 

инженерным коммуникациям; 

- о выполнении врезки и первичному пуску газа во вновь построенные 

газопроводы; 

- об оказании услуг по проведению технического надзора (строительного 

контроля) за строительством объектов газоснабжения. 

1.2. В размере до 100% суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной 

классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий 

финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, направленных на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе реализацией 

образовательных программ с применением дистанционных образовательных 

технологий в образовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области, оказанием помощи гражданам, у которых выявлена новая 

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной 

инфекцией. 

1.3. В размере до 30% суммы договора (муниципального контракта) - по 

остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов 


